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شماره یک خسته!

هرماه کــه رنکینگ فیفا اعلام می‌شــود لابد یک 
سوال به ذهن همه خطور می‌کند که آیا ایران واقعا 
بهترین تیم آسیاست؟ پیدا کردن پاسخ این سوال و 
بله گفتن به آن کار مشکلی نیست. براساس معیارهای 
درنظرگرفته‌شده توسط فیفا ایران بهترین فوتبال آسیا 
را دارد، اما همه مربیانی که در فضای حرفه‌ای فوتبال 
نفس کشیده‌اند خوب می‌دانند که اگر قرار بود مسائل 
مدیریتی و امکانات درست اندازه‌گیری و در رنکینگ 
لحاظ شوند، فوتبال ایران تا چه اندازه جایگاه پایینی 
می‌داشت.  امکانات و تجهیزات حتما مشکل اصلی 
فوتبال ایران است. مشکلی که به نظر می‌رسد باید 
به‌راحتی حل شود اما انگار قدرت بزرگی جلوی این 
کار را می‌گیرد. ســالی که من در تیم اســتیل آذین 
مربیگری می‌کردم، رقمی به‌عنوان تراز مالی فوتبال 
ایران مطرح شد که حدود هزار میلیارد تومان بود. هزار 
میلیارد تومان گردش مالی تیم‌ها و... در فوتبال ایران. 
این رقم شاید کمی اغراق داشته باشد، اما گردش مالی 
لیگ برتر بسیار بالاست. هزینه‌های زیادی که برای 
پرداخت دستمزد مربیان و بازیکنان پرداخت می‌شود 
عملا فایده‌ای بــرای فوتبال ایران ندارد. البته وقتی 
دولت در فوتبال هزینه می‌کند این مسئله اهمیت بسیار 
بیشتری پیدا می‌کند. سالیانه رقمی نزدیک به هزار 
میلیارد می‌تواند امکانات فوتبال ایران را زیرورو کند، 
اما این پول صرف پرداخت دستمزد بازیکنان می‌شود. 
بهترین استادیوم ایران همان آزادی است و پس از آن 
هم استادیوم خوب و درجه‌یکی ساخته نشده. مشکل 
امروز فوتبال ایران نداشتن یک زمین چمن مناسب 
اســت، چه آنکه در زمان حضور من در تیم ملی هم 
کی‌روش برای پیدا کردن چمن مناســب همیشه با 
مشکل مواجه بود. وقتی استادیوم و زمین چمن نداشته 
باشید، عملا برای پیشرفت در فوتبال چیزی ندارید. 
این قسمتی از مشکل اصلی فوتبال ایران در مقایسه 
با کشورهای درجه‌یک فوتبال آسیا مثل کره، ژاپن و 
استرالیاست. هرچند امارات و قطر و عربستان و چین 
هم امکانات بهتری نســبت به ایران دارند.  مشکل 
دیگری که در فوتبال ایران جلوی حرفه‌ای بودن را 
می‌گیرد مدل مدیریتی است. کی‌روش یک تصمیم 
مهم گرفت و آن انجام همه کارها به صورت شخصی 
بود. یعنی سرمربی تیم ملی وظیفه انجام همه کارها 
را به عهده گرفت تا از انجام درست آن خیالش راحت 
باشد. اتفاقی که خیلی حرفه‌ای نبود اما به نظر می‌رسید 
کاملا لازم است. کی‌روش شخصا از زمین‌های چمن 
بازدید داشــت، کمپ تمرینی هماهنگ می‌کرد و 
اردوهای خارجی با نظارت کامل او انجام می‌شــد. 
حتی کمپ تمرینی تیم ملی در جام جهانی با حضور 
کی‌روش در برزیل هماهنگ شــد. ایــن اتفاقات 
نشــان‌دهنده مدیریت غیرحرفه‌ای است. مدیریتی 
که سرمربی را مجبور می‌کند فراتر از وظایف فنی به 
وظایف مدیریتی هم ورود کند تا نتیجه کار درست از 
آب دربیاید. این روزها هرچند فوتبال ایران در مسیری 
روبه‌جلو قرار دارد و نسبت به چند سال قبل پیشرفت 
کرده، اما این پیشرفت تحت سیستم اتفاق نیفتاده و 
یک سرمربی آن را به انجام رسانده. فوتبال ایران اما با 
این همه استعداد نیاز به یک ساختار مدیریتی قوی و 
امکانات درجه‌یک دارد. آن وقت است که عیار اصلی 
فوتبال ایران خود را نشــان می‌دهد و بالاتر از کره و 

ژاپن قرار می‌گیرد.
دستیار سابق کارلوس کی‌روش

 قاعده بازی 
 امید نمازی 

مدیریت و امکانات بد 
فوتبال ایران را عقب می‌اندازد

این عکس‌العمل پرسپولیسی‌هاســت به 
اعتراض هواداران. تیــم قرمزپوش در هر 
بازی تعداد زیادی موقعیت را از دست می‌داد 
و همین منجر به اعتراض همراه با توهین هواداران شــد. بازیکنان پرسپولیس هم یکدفعه 

اینستاگرامشان را ترک کردند، آن هم به همین شکل که می‌بینید.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

رحمتی اگر شــماره یک استقلال است، هفته قبل شماره یک اخبار ورزشی هم بود. آن هم اخبار حاشیه‌ای فوتبال. روز یکشنبه از بند عجیبی از قراردادش رونمایی شد و دوشنبه از حضور در برنامه نود سر باز زد. ظاهرا 
رحمتی در قرارداد سه‌ساله‌اش با استقلال قید کرده که بلافاصله پس از حضور قلعه‌نویی تیم را ترک می‌کند و این خبر حسابی سروصدا کرده. در مورد غیبتش در برنامه نود هم گفته شده که او شرط تغییر پیامک برنامه 

نود را مطرح کرده اســت. یعنی درخواست کرده که سوال پیامکی برنامه نود در مورد حضورش در تیم ملی باشد و فردوسی‌پور شرایط را نپذیرفته. او شماره یک است، اخبار دوروبرش هم همین‌طور.

 چهره‌ها 
 مهدی پاک‌نیت 

تونی الیویرا
مسئولان تراکتورسازی با تصور زرنگی سعی داشتند 
به نوعی تونی الیویرا را وادار به استعفا کنند، یعنی یک 
استعفای خودجوش. بنابراین به او گفتند که آقاجان،‌ 
برو! تونی هم گفت چشم، می‌روم. تراکتوری‌ها هم که 
به خیالشان در رسیدن به هدف و گریختن از پرداخت 
غرامت شادمان بودند، دیدند تونی هنوز نرفته. لذا به 
او گفتند چرا نرفتی؟ تونی هم با خونسردی گفت چرا 
هزینه فســخ قراردادم را ندادید؟ تراکتوری‌ها گفتند 
مگر اســتعفا ندادی؟ تونی هم گفت نه! در این میان 
امیر قلعه‌نویی هم که هرجا پای اخراج یک مربی در 
میان است نامش می‌درخشد، منتظر و بلاتکلیف در 

یک گوشه ایستاد تا اینکه باز پایش به تبریز رسید!

محمد نوری
ظاهر قضیه این اســت که برانکو خیلی به جذب محمد 
نوری در نیم‌فصل تمایل ندارد، چون از بازی هافبک‌هایش 
راضی است. خود نوری به دلیل شرایطش در قطر و... به 
حضور در پرسپولیس خیلی تمایل دارد. این وسط تعدادی 
رسانه هم هستند که به قضیه پیوستن نوری به پرسپولیس 
خیلی خیلی خیلی تمایل دارند و هرروز از قطعی شــدن 
پیوستن استاد به پرسپولیس خبر می‌دهند. در حالی که 
معاینه احوالات برانکو نشان می‌دهد که این مربی کروات 
ترجیــح می‌دهد دوای درد تیمــش را از داروخانه فولاد 
بخرد و برود سراغ بختیار رحمانی. باید دید در این معرکه 
سمبه برانکو به‌عنوان تصمیم‌گیرنده واقعی پرزورتر است 

یا سمبه برخی مطبوعات!

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال ایران و جهان  

  یک‌شنبه 94/09/22
لیگ برتر

فولاد - نفت تهران 15:00
استقلال خوزستان - پدیده 15:00

سایپا - استقلال اهواز 15:00
سپاهان - راه‌آهن 15:15

صبا - ملوان 15:15
تراکتورسازی - استقلال 16:20

لیگ برتر انگلیس
استون ویلا - آرسنال 17:00

لیورپول - وست برومویچ 19:30
تاتنهام - نیوکسل 19:30

لالیگا
رائو وایه کانو - مالاگا 14:30

ایبار - والنسیا 18:30
اتلتیکومادرید - بیلبائو 20:45
ویارئال - رئال مادرید 23:00

سری آ
آث میلان - هلاس ورونا 17:30

کیه وو - آتالانتا 17:30
امپولی - کارپی 17:30

ناپولی - آاس رم 20:30
یوونتوس - فیورنتینا 23:15

  دوشنبه 94/09/23
لیگ برتر

سیاه‌جامگان - ذوب‌آهن 14:30
پرسپولیس - گسترش فولاد 16:20

آمبولانس
تا پیش از بازی نفت تهران و پرســپولیس در ورزشگاه 
تختی از آمبولانس به‌عنوان وسیله‌ای برای حمل‌ونقل 
بیماران یاد می‌شد، اما بعد از این بازی به »دکور« تغییر 
کاربری داد. بعد از سکته یک هوادار پرسپولیس و انتقال 
نامبرده به سمت آمبولانس‌های اســتادیوم تختی در 
جریان این بازی، مشخص شــد که این آمبولانس‌ها 
واقعی نیستند و فی‌الواقع وانتی هستند که نقاشی شده‌اند! 
دلیل حضورشان در استادیوم هم به خاطر نقش و نگارهای 
تبلیغاتی است! یعنی وضعیت لیگ و استادیوم‌ها در حدی 
اســت که دوستان امکانات پزشــکی را هم می‌زنند به 
زخم درآمدزایی. این وسط جان هواداران دلسوز فوتبال 

هم پیشکش!

کفاشیان در دوره دوم ریاستش بارها گفته که می‌خواهد یک دوره دیگر رئیس فدراسیون فوتبال شود. همین نشان می‌دهد که رئیس هدف‌گذاری‌اش را برای ادامه راه در فدراسیون از پیش‌ترها انجام داده و شاید خیلی هم انگیزه رقابت برای ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا ندارد

عر ش یا فر ش
 بر ای رئیس!

انتخابات اسفندماه فیفا و فدراسیون فوتبال می‌تواند نقطه عطف زندگی رئیس 
باشد؛ او را بی‌نهایت بالا ببرد یا از صحنه خارج کند

عقربه‌های ســاعت بــرای رئیس فدراســیون فوتبــال ایران 
عجیب‌وغریب می‌چرخند. به تاریخ امروز نهایتا دوماه تا برگزاری دو 
انتخابات مهم باقی مانده. انتخاباتی که بر آینده فوتبال ایران و البته 
رئیس آن تاثیری ویژه خواهد داشت. انتخابات ریاست فیفا که در آن 
جانشین بلاتر انتخاب می‌شود و انتخابات فدراسیون فوتبال که باید 
جانشین کفاشیان را مشخص کند. عرش برای کفاشیان رسیدن به 
ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیاست و حالت عادی‌اش هم ماندن 
در ریاست فدراسیون فوتبال است. اما فرش برای او می‌تواند فراتر 
از ترک فدراسیون فوتبال باشد. تنها چند روز تا انتخابات باقی مانده 
و مختصات و موقعیت رئیس هرروز بهتر مشخص می‌شود. علی 
کفاشیان برای رد شــدن از اسفندماه امکان‌ها و البته مزاحم‌هایی 
دارد. شاید مزاحمت‌ها بچربد و او ریاست را تحویل دهد و به جایی 
برسد که نمی‌خواهد. شاید هم امکان‌یابی درستی کرده باشد و به 

همه چیزهایی که قرار است برسد.

  سقف آرزوها
ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا سقف رویاهای رئیس است. سقفی 
که چند اما و اگر دارد. اول اینکه اعضای فیفا به شــیخ سلمان رای 
بدهند که رئیس فیفا شود و دوم اینکه اعضای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به کفاشیان رای بدهند. در هردو انتخابات هر اتفاقی ممکن 
اســت رخ بدهد اما هنوز شیخ سلمان هم نمی‌تواند روی ریاستش 

در فیفا خیلی حســاب باز کند. هرچند کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
البته رئیس شورای المپیک آســیا از شیخ سلمان برای شرکت در 
انتخابات حمایت کرده‌اند و هرچند که هر نامزدی می‌تواند با رای 
آســیا و آفریقا ریاست را به دســت بیاورد، اما فعالیت‌های پلیس 
کشــورهای مختلف اروپایی و آمریکایی و استعفای چند رئیس 
فدراســیون می‌تواند موازنه قدرت را تغییر دهد. به علاوه اینکه به 
نظر می‌رسد وعده کســب ریاست کنفدراسیون فوتبال آسیا، یک 
تاکتیک از سوی رئیس باشد. این طور که گفته می‌شود کفاشیان از 
دولت مجوز حضور در انتخابات را درخواست کرده و کسب ریاست 
کنفدراســیون فوتبال آسیا و حتی میزبانی جام ملت‌های 2023 را 
منوط به حضورش در انتخابات کرده است. شاید کفاشیان درصدی 
شانس برای ریاست داشته باشــد اما مهم‌ترین عامل بازدارنده او 
برای رسیدن به هدفش برگزاری انتخابات فیفاست و رئیس شدن 
نامزدی غیرآسیایی. انتخاباتی که اگر به پیروزی شیخ سلمان ختم 

نشود همه چیز وارونه خواهد شد.

  رویای دست‌یافتنی
کفاشیان در دوره دوم ریاستش بارها گفته که می‌خواهد یک دوره 
دیگر رئیس فدراسیون فوتبال شود. همین نشان می‌دهد که رئیس 
هدف‌گذاری‌اش را برای ادامه راه در فدراسیون از پیش‌ترها انجام 
داده و شــاید خیلی هم انگیزه رقابت برای ریاست کنفدراسیون 
فوتبال آســیا ندارد. او در این مسیر ســابقه‌ای طولانی در گرفتن 
رای از مجمع فدراسیون فوتبال دارد. کفاشیان پیش از این سال‌ها 
معاون ورزش قهرمانی سازمان تربیت‌بدنی بوده و سابقه برگزاری 
نزدیک به 200 مجمع را دارد. در مورد او به‌جرئت می‌توان گفت که 

تنها فردی است که می‌تواند از انتخابات هر مجمعی پیروز بیرون 
بیاید. او این امکان را دارد که در صورت شــرکت در مجمع پیروز 
شود اما عامل بازدارنده‌اش برای حضور در انتخابات وزارت ورزش 
به حساب می‌آید. محمود گودرزی به‌سان روسای سابق سازمان 
تربیت‌بدنی و وزیر گذشته ورزش ارزیابی مثبتی از کفاشیان ندارد. 
کفاشیان اما به‌عنوان بازنشسته دولت به امضای وزیر ورزش نیاز 
دارد. محمود گودرزی باید برای کفاشیان از دولت مجوز بازگشت 
به کار بگیرد. رئیس فدراسیون فوتبال با وعده‌های انتخاباتی و همه 
کارهایی که بلد است باید وزیر ورزش را به امضای چنین نامه‌ای 

مجاب کند والا کار پیش نمی‌رود.

  قابل پیش‌بینی
اصلا عجیب نیست که علی کفاشــیان دوباره رئیس نشود. علی 
کفاشیان رئیس محبوبی نیســت. تکیه رسانه‌ها به خنده‌رو بودن 
رئیس فدراســیون فوتبال و البته خنده‌هــای گاه و بی‌گاه رئیس 
در مقابل همه مشــکلات او را تاحدی از چشم فوتبالی‌ها انداخته. 
نشان به آن نشــان که هر خبر مهمی در مورد فدراسیون فوتبال 
در سایت‌ها منتشر می‌شــود اگر کامنتی داشته باشد در نقد رئیس 
فدراسیون فوتبال اســت. علی کفاشیان هرچند اهل چشم گفتن 
است اما به هرحال کار خودش را می‌کند. در دولت قبل و این دولت 
همین رویه را داشته و این رویه سبب می‌شود که مسئولان ورزش 
دولتی او را دوست نداشته باشند. اختلاف‌نظرهای زیاد کفاشیان و 
وزیر ورزش در کنار محبوبیت عمومی پایین انتخابات را به سمت 
نبودن او سوق می‌دهد. این عوامل بازدارنده هرچند برای کفاشیان 
وجود دارد اما او تصمیم گرفته در انتخابات حاضر باشد. هروقت در 

فوتبال اراده‌ای کرده به آن رسیده است. کفاشیان در انتخابات قبلی 
برخلاف نظر دولت شــرکت کرد و کارلوس کی‌روش را برخلاف 
نظر وزیر ورزش فعلی سرمربی نگه داشت. حالا او اگر تمایل داشته 
باشد هم رای هیئت‌های استانی را دارد و هم توانایی حذف رقیبش 
را. مهم‌تر اینکه در فاصله دو ماه باقی‌مانده تا انتخابات هنوز هیچ 
گزینه‌ای مطرح نشــده و همه این‌ها امکان کفاشیان برای باقی 

ماندن در پستش به حساب می‌آید.

  بدترین احتمال
حضور نمایندگان سازمان بازرســی در دفتر کفاشیان طی هفته 
گذشته احتمال‌های تازه‌ای را رقم زد. کفاشیان پیش از این بارها 
تحت فشار بوده و حتی در دولت قبل چندساعتی بازداشت را تجربه 
کرده. رئیس فدراسیون اما هم حساب‌وکتاب شفافی دارد و هم در 
نهادهای مهم شناخته شده است. کفاشیان بابت دفعه قبلی به هیچ 
مشکلی برنخورد و بعید است که به خاطر پرونده گذشته‌اش دچار 
مشــکل شود. او طی مصاحبه‌ای در سه‌شــنبه هفته قبل، حضور 
نهادهای نظارتی در دفتــرش را تایید کرد، اما گفت که این اتفاق 
کاملا عادی است. همزمان با حساسیت‌های سازمان بازرسی روی 
حساب‌وکتاب فدراسیون فوتبال، پروژه‌ای مشابه هم در سطح فیفا 
در حال رقم خوردن اســت. پروژه‌ای که طبق آن چندین رئیس 
فدراســیون اســتعفا داده و کنار رفته‌اند. بدترین حالت برای علی 
کفاشیان می‌تواند به مشکل خوردن به خاطر حساب‌وکتاب‌هایش 
باشــد. هرچند ابزار بازدارنده رئیس تجربه‌اش است. کفاشیان از 
شروع انقلاب درگیر شغل‌های دولتی بوده و همیشه مسائل لازم را 

رعایت کرده، پس بعید است به این مشکل دچار شود.
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